
142 Sbírka zákonů a nařízení, č. 49/1940.

dech také provedení pravoplatně povolených, 
dosud ještě neprovedených staveb. Tato 
území veřejně vyhlásí v dotčených obcích.

(2) Plánovací komise může souhlas ode
přít!, kdyby zamýšlená opatření ztížila nebo 
znemožnila její plánování. Při tom jest po
stupovat! s jednotného hlediska.

§ 13.

Dozor na plánování.

Plánovací komise jest oprávněna u dalších 
plánování provedených obcemi, čítajíc v to 
hlavní město Prahu, vykonávat! dozor, zda 
tato plánování nejsou v rozporu s plány vy
pracovanými plánovací komisí, jakož i se 
směrnicemi a pokyny jí vydanými. Zjistí-li 
to, může plánovací komise žádati změnu plá
nování.

ČÁST TŘETÍ.
Přechodná a závěrečná ustanovení.

§ 14.
(JO Zákon ze dne 5. února 1920, č. 88 Sb., 

o zřízení státní regulační komise pro hlavní 
město Prahu s okolím, se zrušuje.

(2) Dnem účinnosti tohoto nařízení pře
vezme plánovací komise do úschovy plány, 
spisy a pomůcky regulační komise pro hlavní 
město Prahu a okolí, zřízené podle zákona 
č. 88/1920 Sb. Plánovací komise jest povinna 
dovoliti hlavnímu městu Praze a ostatním 
obcím pražského . plánovacího prostoru na- 
hlédnouti do převzatých plánů, spisů a po
můcek a vydati jim na požádání ověřenou 
kopii potvrzeného plánu jejich území za ná
hradu výdajů s tím spojených.

(°) Bližší podrobnosti mohou býti stano- 
veny vládním nařízením. Plánovací komise 
může podávati předsedovi vlády příslušné 
návrhy.

(4) Joto nařízení nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení; provede je předseda vlády v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Šádek v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v. r.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 7. února 1940

o zásobování útvarů a ústavů vládního vojska 
a bezpečnostních sborů Protektorátu Čechy 

a Morava.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1989, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ 1.
t1) Zásobování útvarů a ústavů vládního 

vojska a bezpečnostních sborů Protektorátu 
Čechy a Morava výrobky uvedenými ve vy
hlášce předsedy vlády ze dne 29. září 1939, 
č. 215 Sb., o zavedení lístků na potraviny, se 
upravuje odběrními listy (vyhláška předsedy 
vlády ze dne 7. října 1939, č. 226 Sb., o od
běrních listech a hromadných odběrních 
listech).

(2) Útvarem a ústavem podle odstavce 1 se 
rozumí jednotka, jejíž příslušníci jsou spo
lečně stravováni.

(3) Pro příslušníky útvarů a ústavů, kteří 
se nestravují společně u jednotky, platí usta
novení vyhlášky předsedy vlády č. 215/ 
1939 Sb.

§ 2.

(!) Odběrní listy (§ 1, odst. 1) vydává 
útvarům a ústavům na základě hlášení po
třeby okresní úřad, v jehož obvodu jsou.

(2) Odběrní listy vystavuje okresní úřad 
ve dvojím vyhotopní. Prvopisy vydá vyža
dujícím útvarům (ústavům), propisy zašle 
koncem měsíce hromadně místům (společ
nosti, svazu, výboru) pověřeným hospodaře
ním příslušnými výrobky.

§ 3.
Ustanovení vyhlášky předsedy vlády č. 

226/1939 Sb. jest přiměřeně použiti.

§ 4.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.

49.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédaci poštovní úřad Praha 25.


